
１　平成２９年１月の外国人観光入込客数

　（１）　国籍別外国人観光客入込客数 (単位：人）

　（２）　観光施設毎の外国人観光客入込客数（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 23 71 10 12 0 0 0 0 0 0 0 0 4 120
やまびこ館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
わらべ館 64 56 5 6 3 0 2 3 0 0 5 4 0 148
鳥取民藝美術館 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5
因幡万葉歴史館 13 14 1 10 0 0 0 0 0 0 0 28 0 66
荒木又右衛門・羅漢堂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
山陰松島遊覧船 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
石谷家住宅 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

倉吉博物館 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
二十世紀梨記念館 652 23 243 228 5 0 3 3 0 1 0 3 4 1,165
中国庭園燕趙園 66 2 3 2 0 0 7 0 0 0 0 0 0 80
青山剛昌ふるさと館 617 165 160 357 50 0 0 0 0 0 0 12 0 1,361
水木しげる記念館 205 103 198 255 23 3 2 8 4 6 3 8 0 818
夢みなとタワー 330 14 0 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 364
米子市立山陰歴史館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
米子水鳥公園 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
とっとり花回廊 229 85 26 55 7 0 99 9 4 4 1 75 489 1,083

合計 2,204 541 654 925 92 3 122 24 12 11 9 132 498 5,227

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピンを示します。
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランスを示します。

鳥取県内の主要観光施設における外国人観光入込客数について（平成２９年１月）

※観光施設は外国人割引制度がある施設で調査に協力の得られた施設であり、すべての施設等を調査したものではありません。

　観光戦略課では、平成26年4月より、各市町村及び観光地、鳥取県観光事業団の協力を得て、県内の主要観光施設での外国人観光入
込客数について調査を行っております。
　このたび平成29年1月分の調査結果が以下のとおりまとまりましたので、公表します。

東部 中部 西部
観光

施設計

1  韓国 102 1,338 764 2,204
2  台湾 28 587 310 925
3  香港 18 406 230 654
4  中国 145 190 206 541
5  タイ 3 55 34 92
6  ベトナム 0 3 76 79
7  フィリピン 2 7 19 28
8  アメリカ 3 3 18 24
9  ロシア 0 0 12 12

10  オーストラリア 0 1 10 11
11  インドネシア 0 0 11 11
12  イギリス 3 0 1 4
13  マレーシア 0 0 3 3
14  フランス 2 0 0 2
15  ドイツ 0 0 2 2
16  シンガポール 0 0 2 2
17  インド 0 0 2 2
18  カナダ 0 0 1 1

－  その他 32 15 85 132
－  不明 5 4 489 498

合計 343 2,609 2,275 5,227

順位 地域
観光施設(延人数)

○１月      　    ：前年同月比　　　　◇観光施設　　　９．０％（　　４７２人）増
・                   ：前月（１１月）比 　 ◇観光施設　　２１．０％（　　８００人）増　 　５，２２７人
○４月～１月　：前年同期比　　 　　◇観光施設　　  ３．２％（１，５４２人）増　 ４８，０７４人
※掲載の観光施設は外国人割引制度がある施設で調査に協力の得られた施設であり、すべての施設等を調査したものではありませ
ん。平成28年9月分より公表対象を観光施設の外国人観光入込客数としました。従来公表していた外国人宿泊者数については、観光庁
の「宿泊旅行統計調査」をご覧ください。（「宿泊旅行統計調査」１月分の外国人宿泊者数の公表は３月末の予定となっています。）



　（３）　対前年数値

２　平成28年度累計（４月～１月）　外国人観光客

　（１）　国籍別外国人観光客入込客数 (単位：人）

(単位：人）

東部 中部 西部 Ｈ２８計 東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 計

 韓国 102 1,338 764 2,204 72 1,672 1,313 3,057 30 -334 -549 -853

 中国 145 190 206 541 26 194 95 315 119 -4 111 226

 香港 18 406 230 654 6 127 119 252 12 279 111 402

 台湾 28 587 310 925 5 426 387 818 23 161 -77 107

 シンガポール 0 0 2 2 0 0 5 5 0 0 -3 -3

 タイ 3 55 34 92 6 32 16 54 -3 23 18 38

 マレーシア 0 0 3 3 0 2 0 2 0 -2 3 1

 インド 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 0 0

 インドネシア 0 0 11 11 1 6 15 22 -1 -6 -4 -11

 ベトナム 0 3 76 79 0 0 21 21 0 3 55 58

 フィリピン 2 7 19 28 0 1 10 11 2 6 9 17

 アメリカ 3 3 18 24 6 16 21 43 -3 -13 -3 -19

 カナダ 0 0 1 1 2 0 3 5 -2 0 -2 -4

 イギリス 3 0 1 4 0 0 0 0 3 0 1 4

 ドイツ 0 0 2 2 0 0 1 1 0 0 1 1

 フランス 2 0 0 2 10 0 1 11 -8 0 -1 -9

 ロシア 0 0 12 12 4 7 16 27 -4 -7 -4 -15

 オーストラリア 0 1 10 11 0 6 0 6 0 -5 10 5

 その他 32 15 85 132 20 24 47 91 12 -9 38 41

 不明 5 4 489 498 1 0 11 12 4 4 478 486

合計 343 2,609 2,275 5,227 159 2,513 2,083 4,755 184 96 192 472

差引（Ｈ２８－Ｈ２７）
地域

H29 観光施設(延人数) H28観光施設(延人数)

東部 中部 西部
観光

施設計

1  韓国 430 9,246 3,404 13,080

2  台湾 551 6,866 4,513 11,930

3  香港 280 5,026 2,870 8,176

4  中国 822 2,891 3,354 7,067

5  タイ 124 697 595 1,416

6  ベトナム 2 18 340 360

7  アメリカ 84 92 181 357

8  ロシア 45 40 166 251

9  フィリピン 12 31 178 221

10  フランス 56 4 91 151

11  カナダ 42 16 89 147

12  シンガポール 20 48 71 139

13  オーストラリア 32 8 60 100

14  イギリス 29 0 63 92

15  インドネシア 10 0 76 86

16  マレーシア 3 0 52 55

17  ドイツ 23 5 26 54

18  インド 2 3 17 22

－  その他 152 456 412 1,020
－  不明 210 11 3,129 3,350

合計 2,929 25,458 19,687 48,074

順位 地域
延人数



　（２）　観光施設毎の外国人観光客入込客数（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 74 162 34 96 0 0 3 6 9 0 0 16 97 497
やまびこ館 3 1 1 0 0 2 0 2 0 0 3 3 0 15
わらべ館 179 428 17 25 34 1 25 41 11 28 68 67 0 924
鳥取民藝美術館 2 11 0 0 0 0 0 2 1 0 11 3 7 37
因幡万葉歴史館 13 14 1 10 0 0 0 0 0 0 0 28 0 66
荒木又右衛門・羅漢堂 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7
山陰松島遊覧船 144 179 197 322 75 0 14 10 23 0 16 8 106 1,094
石谷家住宅 9 27 30 98 15 0 4 23 1 4 51 27 0 289
倉吉博物館 15 4 0 0 4 0 3 15 0 0 0 0 0 41
二十世紀梨記念館 4,329 229 2,456 3,000 115 0 65 61 40 6 23 43 11 10,378
中国庭園燕趙園 2,207 25 4 10 0 0 32 16 0 2 2 20 0 2,318
青山剛昌ふるさと館 2,695 2,633 2,566 3,856 578 0 0 0 0 0 0 393 0 12,721
水木しげる記念館 807 786 2,675 2,965 225 29 89 98 53 27 158 179 0 8,091
夢みなとタワー 1,403 68 12 9 22 0 59 16 16 3 10 11 0 1,629
米子市立山陰歴史館 11 5 8 0 0 0 0 2 0 0 3 1 0 30
米子水鳥公園 46 20 47 2 0 0 1 3 2 0 3 6 0 130
とっとり花回廊 1,137 2,475 128 1,537 348 23 533 62 95 30 95 215 3,129 9,807

合計 13,080 7,067 8,176 11,930 1,416 55 828 357 251 100 444 1,020 3,350 48,074

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピンを示します。
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランスを示します。

　（３）月ごとの外国人観光客入込客数（延人数）の推移 （単位：人・泊）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

01 観光施設 5,455 4,464 3,748 5,832 4,808 4,708 5,583 3,822 4,427 5,227 48,074

３　前年度累計との比較（平成27年度累計（4月～1月）と平成28年度累計（4月～1月））

※観光施設は外国人割引制度がある施設で調査に協力の得られた施設であり、すべての施設等を調査したものではありません。

(単位：人）

東部 中部 西部 Ｈ２８計 東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 計

 韓国 430 9,246 3,404 13,080 807 11,025 5,963 17,795 -377 -1,779 -2,559 -4,715

 中国 822 2,891 3,354 7,067 391 2,458 2,503 5,352 431 433 851 1,715

 香港 280 5,026 2,870 8,176 101 5,196 1,661 6,958 179 -170 1,209 1,218

 台湾 551 6,866 4,513 11,930 730 6,286 5,313 12,329 -179 580 -800 -399

 シンガポール 20 48 71 139 13 10 45 68 7 38 26 71

 タイ 124 697 595 1,416 114 536 288 938 10 161 307 478

 マレーシア 3 0 52 55 12 9 44 65 -9 -9 8 -10

 インド 2 3 17 22 1 0 45 46 1 3 -28 -24

 インドネシア 10 0 76 86 13 9 36 58 -3 -9 40 28

 ベトナム 2 18 340 360 15 7 227 249 -13 11 113 111

 フィリピン 12 31 178 221 4 12 107 123 8 19 71 98

 アメリカ 84 92 181 357 103 80 300 483 -19 12 -119 -126

 カナダ 42 16 89 147 38 23 58 119 4 -7 31 28

 イギリス 29 0 63 92 19 4 28 51 10 -4 35 41

 ドイツ 23 5 26 54 22 9 7 38 1 -4 19 16

 フランス 56 4 91 151 67 4 45 116 -11 0 46 35

 ロシア 45 40 166 251 27 80 132 239 18 -40 34 12

 オーストラリア 32 8 60 100 37 11 39 87 -5 -3 21 13

 その他 152 456 412 1,020 210 261 343 814 -58 195 69 206

 不明 210 11 3,129 3,350 192 108 304 604 18 -97 2,825 2,746

合計 2,929 25,458 19,687 48,074 2,916 26,128 17,488 46,532 13 -670 2,199 1,542

地域
H28 (延人数) H27(延人数) 差引（Ｈ２８－Ｈ２７）


